

Zホールディングス株式会社 事業指標 推移表 (四半期)

指標	単位	FY16-1Q	FY16-2Q	FY16-3Q	FY16-4Q	FY17-1Q	FY17-2Q	FY17-3Q	FY17-4Q	FY18-1Q	FY18-2Q	FY18-3Q	FY18-4Q	FY19-1Q	FY19-2Q	FY19-3Q	単位	指標
eコマース取扱高*1 注1	十億円	418.5	418.6	489.5	472.1	483.6	481.8	558.3	519.5	536.7	540.0	602.7	589.9	584.0	604.7	690.4	十億円	eコマース取扱高*1 注1
	YOY %	+39.4%	+29.6%	+17.3%	+12.4%	+15.5%	+15.1%	+14.1%	+10.0%	+11.0%	+12.1%	+7.9%	+13.5%	+8.8%	+12.0%	+14.6%	YOY %	
物販取扱高*2 注1	十億円	357.1	350.3	423.3	402.7	411.3	401.0	423.1	440.7	451.4	443.3	503.1	479.0	475.6	482.4	578.1	十億円	物販取扱高*2 注1
	YOY %	+32.0%	+21.5%	+9.6%	+8.2%	+15.2%	+14.5%	+13.4%	+9.4%	+9.8%	+10.5%	+4.8%	+8.7%	+5.4%	+8.8%	+14.9%	YOY %	
リユース事業*3 注1	十億円	198.6	186.6	212.9	205.1	201.7	194.1	218.0	201.4	199.0	193.9	216.8	205.2	200.4	192.2	204.1	十億円	リユース事業*3 注1
	YOY %	+3.0%	-0.3%	-0.9%	+0.1%	+1.6%	-0.1%	+2.4%	-1.8%	-1.3%	-0.1%	+0.6%	+1.9%	+0.7%	-0.9%	-5.8%	YOY %	
ショッピング事業*4	十億円	99.9	101.1	140.7	137.0	139.8	140.7	180.4	166.5	175.2	173.5	216.1	204.2	204.0	211.6	295.2	十億円	ショッピング事業*4
	YOY %	+37.9%	+27.8%	+23.4%	+21.4%	+39.9%	+39.1%	+28.3%	+21.5%	+25.3%	+23.3%	+19.8%	+22.6%	+16.5%	+22.0%	+36.6%	YOY %	
その他(物販)*5	十億円	4.2	11.5	14.4	8.1	10.9	11.7	22.7	16.1	15.4	17.1	7.6	9.5	6.5	15.1	12.8	十億円	その他(物販)*5
	YOY %	-16.4%	+108.0%	+105.0%	+98.3%	+156.1%	+2.0%	+57.0%	+97.9%	+40.3%	+45.5%	-66.5%	-40.7%	-57.3%	-11.6%	+68.7%	YOY %	
アスクル BtoB事業*6	十億円	54.1	50.8	55.1	52.3	58.7	54.3	58.8	56.5	61.6	58.7	62.4	59.9	64.5	63.3	65.8	十億円	アスクル BtoB事業*6
	YOY %	n.a.	+210.8%	+9.9%	+4.2%	+8.4%	+6.8%	+6.7%	+8.0%	+5.0%	+8.0%	+6.1%	+5.9%	+4.7%	+7.9%	+5.5%	YOY %	
サービス・デジタル取扱高*7	十億円	61.4	68.3	66.2	69.4	72.2	80.7	78.1	78.8	85.3	96.7	99.6	110.8	108.4	122.3	112.2	十億円	サービス・デジタル取扱高*7
	YOY %	+106.6%	+96.5%	+111.7%	+44.9%	+17.6%	+18.3%	+18.0%	+13.5%	+18.1%	+19.7%	+27.4%	+40.7%	+27.0%	+26.5%	+12.7%	YOY %	
O2O*8	十億円	54.4	61.2	57.0	60.9	63.7	71.9	68.9	70.0	76.4	87.8	90.5	102.4	100.9	114.4	104.5	十億円	O2O*8
	YOY %	+144.3%	+123.0%	+142.5%	+53.6%	+17.1%	+17.5%	+20.8%	+14.9%	+19.9%	+22.2%	+31.4%	+46.3%	+32.0%	+30.3%	+15.5%	YOY %	
その他(サービス・デジタル)*9	十億円	7.0	7.0	9.1	8.4	8.5	8.8	9.2	8.7	8.9	8.8	9.0	8.3	7.4	7.8	7.7	十億円	その他(サービス・デジタル)*9
	YOY %	-6.1%	-3.0%	+18.3%	+2.7%	+22.0%	+25.3%	+0.9%	+3.6%	+4.2%	-0.2%	-2.4%	-4.5%	-15.9%	-11.2%	-14.6%	YOY %	
スマートフォン経由eコマース取扱高*10	十億円	150.6	173.5	212.8	223.0	229.0	230.3	273.2	259.6	272.7	281.5	331.6	327.9	320.4	331.8	408.3	十億円	スマートフォン経由eコマース取扱高*10
	YOY %	+28.7%	+38.5%	+28.8%	+35.8%	+52.0%	+32.7%	+28.3%	+16.4%	+19.1%	+22.2%	+21.4%	+26.3%	+17.5%	+17.9%	+23.1%	YOY %	
スマートフォン経由eコマース取扱高比率*10	%	40.1	45.5	47.4	51.4	52.1	52.1	53.0	54.1	51.5	56.3	59.3	59.7	61.7	61.3	65.4	%	スマートフォン経由eコマース取扱高比率*10
	YOY pt.	+2.4	+6.0	+3.8	+8.4	+12.0	+6.6	+5.5	+2.7	+3.1	+4.2	+6.4	+5.7	+6.4	+5.0	+6.0	YOY pt.	
ショッピング広告売上収益*11	十億円	2.9	3.1	5.8	5.4	5.5	5.5	7.7	6.7	7.0	7.1	10.0	8.7	8.8	9.2	12.1	十億円	ショッピング広告売上収益*11
	YOY %	+121.6%	+115.2%	+93.6%	+101.8%	+89.2%	+76.6%	+32.4%	+24.3%	+27.7%	+27.8%	+29.6%	+29.3%	+25.1%	+29.6%	+20.3%	YOY %	
「Yahoo!ショッピング」・「PayPayモール」商品数(四半期末)	十億	0.22	0.23	0.25	0.27	0.29	0.29	0.28	0.27	0.28	0.29	0.30	0.31	0.33	0.33	0.34	十億	「Yahoo!ショッピング」・「PayPayモール」商品数(四半期末)
	YOY %	+33.3%	+28.6%	+33.3%	+31.8%	+27.8%	+28.4%	+14.0%	+2.1%	-3.2%	-1.6%	+7.2%	+13.4%	+19.5%	+12.8%	+11.9%	YOY %	
クレジットカード有効会員数(四半期末)*12	百万人	2.54	2.83	3.41	3.60	3.82	4.12	4.42	4.68	4.90	5.25	5.82	6.33	6.84	6.61	6.89	百万人	クレジットカード有効会員数(四半期末)*12
	YOY %	+147.2%	+101.4%	+88.2%	+62.9%	+50.1%	+45.4%	+29.6%	+29.8%	+28.3%	+27.2%	+31.6%	+35.2%	+39.6%	+26.0%	+18.4%	YOY %	
クレジットカード取扱高*13	十億円	103.8	118.8	174.1	184.6	211.9	221.3	261.8	259.4	284.5	293.6	353.2	371.2	423.5	460.6	568.7	十億円	クレジットカード取扱高*13
	YOY %	+324.4%	+183.9%	+156.6%	+117.8%	+104.0%	+86.3%	+50.4%	+40.5%	+34.2%	+32.6%	+34.9%	+43.1%	+48.8%	+56.9%	+61.0%	YOY %	
ジャパンネット銀行 口座数(四半期末)	百万口座	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	3.77	3.83	3.89	3.97	4.07	4.17	4.28	4.46	百万口座	ジャパンネット銀行 口座数(四半期末)
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+8.0%	+8.9%	+10.0%	+12.3%	YOY %	
PayPay 決済回数(四半期合計)	百万回	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	21.61	47.48	96.12	285.95	百万回	PayPay 決済回数(四半期合計)
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	YOY %	
PayPay 累計登録者数(四半期末)	百万人	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	5.98	8.44	14.74	22.43	百万人	PayPay 累計登録者数(四半期末)
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	YOY %	
広告関連売上収益*14	十億円	65.3	69.4	72.9	78.6	70.4	74.3	77.8	80.7	76.4	79.3	82.9	85.1	78.2	82.1	87.6	十億円	広告関連売上収益*14
	YOY %	+3.3%	+5.7%	+10.4%	+9.6%	+7.8%	+7.0%	+6.6%	+2.7%	+8.4%	+6.7%	+6.6%	+5.4%	+2.4%	+3.5%	+5.7%	YOY %	
ディスプレイ広告*14	十億円	33.1	34.5	37.5	41.2	35.7	37.8	40.2	41.6	36.9	38.0	41.6	43.0	38.0	40.9	43.8	十億円	ディスプレイ広告*14
	YOY %	+22.2%	+16.7%	+15.0%	+11.4%	+7.9%	+9.5%	+7.1%	+1.0%	+3.2%	+0.4%	+3.4%	+3.2%	+3.1%	+7.8%	+5.3%	YOY %	
YDN等*14*15	十億円	24.6	25.7	25.4	27.9	25.4	27.2	26.0	28.3	26.5	26.2	25.7	27.7	24.8	25.6	26.1	十億円	YDN等*14*15
	YOY %	+34.2%	+19.3%	+13.5%	+8.2%	+3.2%	+6.0%	+2.1%	+1.1%	+4.1%	-3.7%	-0.9%	-2.1%	-6.1%	-2.5%	+1.5%	YOY %	
プレミアム広告*14	十億円	8.4	8.8	12.0	13.2	10.2	10.5	14.2	13.3	10.3	11.7	15.8	15.2	13.1	15.3	17.6	十億円	プレミアム広告*14
	YOY %	-3.0%	+9.7%	+18.3%	+18.6%	+21.8%	+19.6%	+17.6%	+0.6%	+0.8%	+11.0%	+11.3%	+14.4%	+26.9%	+30.8%	+11.6%	YOY %	
検索連動型広告*14	十億円	32.2	34.8	35.4	37.3	34.7	36.5	37.5	39.0	39.5	41.3	41.3	42.1	40.1	41.1	43.8	十億円	検索連動型広告*14
	YOY %	-10.9%	-3.4%	+5.9%	+7.7%	+7.7%	+4.6%	+6.1%	+4.7%	+13.8%	+13.2%	+10.0%	+7.7%	+1.6%	-0.4%	+6.0%	YOY %	
スマートフォン経由広告関連売上収益*14*16	十億円	30.8	34.4	37.3	41.7	38.6	41.2	43.0	46.1	44.2	47.4	49.2	50.5	45.6	48.9	53.2	十億円	スマートフォン経由広告関連売上収益*14*16
	YOY %	+27.1%	+26.4%	+36.4%	+32.0%	+25.2%	+19.9%	+15.4%	+10.5%	+14.5%	+15.0%	+14.3%	+9.5%	+3.1%	+3.2%	+8.1%	YOY %	
スマートフォン経由広告関連売上収益比率*14*16	%	47.2	49.5	51.2	53.1	54.8	55.5	55.4	57.1	57.9	59.8	59.4	59.4	58.3	59.6	60.8	%	スマートフォン経由広告関連売上収益比率*14*16
	YOY pt.	+8.9	+8.1	+9.8	+9.0	+7.6	+5.9	+4.2	+4.0	+3.1	+4.3	+4.0	+2.3	+0.4	-0.2	+1.4	YOY pt.	
月間ログインユーザーID数(四半期末)*17	百万ID	34.30	36.14	37.31	38.98	39.70	41.58	41.74	43.92	44.33	45.87	47.09	48.39	49.01	50.49	50.11	百万ID	月間ログインユーザーID数(四半期末)*17
	YOY %	+13.5%	+14.9%	+15.9%	+15.0%	+15.7%	+15.0%	+11.9%	+12.7%	+11.7%	+10.3%	+12.8%	+10.2%	+10.5%	+10.1%	+6.4%	YOY %	
ログインユーザー利用時間(四半期合計)*18	十億時間	1.96	2.10	1.97	1.99	2.13	2.27	2.12	2.15	2.38	2.55	2.36	2.39	2.64	2.92	2.67	十億時間	ログインユーザー利用時間(四半期合計)*18
	YOY %	+18.8%	+18.2%	+13.8%	+6.4%	+8.9%	+7.8%	+7.8%	+8.2%	+11.5%	+12.4%	+11.0%	+11.3%	+10.9%	+14.5%	+13.1%	YOY %	
スマートフォン経由 ログインユーザー利用時間(四半期合計)*18*19	十億時間	1.10	1.23	1.16	1.21	1.35	1.50	1.39	1.43	1.66	1.84	1.68	1.73	1.98	2.23	2.02	十億時間	スマートフォン経由 ログインユーザー利用時間(四半期合計)*18*19
	YOY %	+49.3%	+42.6%	+33.8%	+21.1%	+22.6%	+21.2%	+19.4%	+18.4%	+22.4%	+22.6%	+21.3%	+21.0%	+19.1%	+21.5%	+19.9%	YOY %	
PC+その他経由 ログインユーザー時間(四半期合計)*18*20	十億時間	0.85	0.86	0.80	0.77	0.78	0.76	0.73	0.71	0.72	0.71	0.67	0.66	0.66	0.68	0.64	十億時間	PC+その他経由 ログインユーザー時間(四半期合計)*18*20
	YOY %	-6.0%	-5.1%	-6.4%	-10.5%	-8.9%	-11.3%	-9.0%	-7.6%	-7.3%	-7.7%	-8.5%	-8.1%	-8.0%	-3.5%	-4.0%	YOY %	
アプリ合算DAU(デイリーアクティブユーザー)数(四半期平均)*21	百万	n.a.	33.31	34.43	36.54	40.30	43.94	42.54	43.19	47.26	50.34	47.59	46.92	52.68	56.11	52.84	百万	アプリ合算DAU(デイリーアクティブユーザー)数(四半期平均)*21
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+31.9%	+23.6%	+18.2%	+17.3%	+14.6%	+11.9%	+8.6%	+11.5%	+11.5%	+11.0%	YOY %	
アプリ合算MAU(マンスリーアクティブユーザー)数(四半期平均)*22	百万	n.a.	86.80	92.58	97.33	101.95	112.45	112.33	115.91	120.32	128.91	124.93	127.57	133.97	140.97	139.21	百万	アプリ合算MAU(マンスリーアクティブユーザー)数(四半期平均)*22
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+29.6%	+21.3%	+19.1%	+18.0%	+14.6%	+11.2%	+10.1%	+11.3%	+9.4%	+11.4%	YOY %	
月額有料会員ID数(四半期末)*23	百万ID	17.10	17.37	17.55	17.73	24.76	24.70	25.11	26.04	26.66	27.08	27.40	27.65	27.62	28.01	28.25	百万ID	月額有料会員ID数(四半期末)*23

Zホールディングス株式会社 事業指標 推移表 (四半期)

指標	単位	FY12-1Q	FY12-2Q	FY12-3Q	FY12-4Q	FY13-1Q	FY13-2Q	FY13-3Q	FY13-4Q	FY14-1Q	FY14-2Q	FY14-3Q	FY14-4Q	FY15-1Q	FY15-2Q	FY15-3Q	FY15-4Q	単位	指標
eコマース取扱高*1 注1	十億円	241.3	231.5	267.4	252.2	259.4	251.7	300.0	295.7	279.4	281.5	324.5	295.3	300.3	323.1	417.4	420.1	十億円	eコマース取扱高*1 注1
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+7.5%	+8.7%	+12.2%	+17.2%	+7.7%	+11.8%	+8.2%	-0.1%	+7.5%	+14.8%	+28.6%	+42.2%	YOY %	
物販取扱高*2 注1	十億円	224.9	211.2	250.4	235.9	235.6	223.8	274.1	270.5	254.1	252.8	298.6	268.9	270.5	288.3	386.1	372.2	十億円	物販取扱高*2 注1
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+4.7%	+6.0%	+9.5%	+14.6%	+7.8%	+13.0%	+8.9%	-0.6%	+6.5%	+14.0%	+29.3%	+38.4%	YOY %	
リユース事業*3 注1	十億円	166.7	156.9	182.3	173.5	173.3	165.1	200.1	193.5	189.9	185.7	215.3	193.9	192.9	187.2	214.8	204.9	十億円	リユース事業*3 注1
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+3.9%	+5.2%	+9.8%	+11.5%	+9.6%	+12.5%	+7.6%	+0.2%	+1.6%	+0.8%	-0.2%	+5.7%	YOY %	
ショッピング事業*4	十億円	58.2	54.3	66.7	57.4	56.9	53.4	68.9	71.6	58.9	60.8	76.9	69.7	72.4	79.1	114.0	112.8	十億円	ショッピング事業*4
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	-2.2%	-1.6%	+3.3%	+24.7%	+3.5%	+13.7%	+11.5%	-2.7%	+23.1%	+30.2%	+48.3%	+61.8%	YOY %	
その他(物販)*5	十億円	n.a.	n.a.	1.2	4.9	5.4	5.2	5.0	5.3	5.2	6.3	6.3	5.3	5.1	5.5	7.0	4.1	十億円	その他(物販)*5
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+295.5%	+7.4%	-2.8%	+20.2%	+26.3%	+0.1%	-2.6%	-12.2%	+11.1%	-22.3%	YOY %	
アスクル BtoB事業*6	十億円	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	16.3	50.1	50.2	十億円	アスクル BtoB事業*6
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	YOY %	
サービス・デジタル取扱高*7	十億円	16.4	20.2	17.0	16.2	23.8	27.8	25.8	25.2	25.3	28.7	25.8	26.3	29.7	34.7	31.2	47.9	十億円	サービス・デジタル取扱高*7
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+45.4%	+37.6%	+51.6%	+54.8%	+6.3%	+2.9%	+0.2%	+4.6%	+17.3%	+21.1%	+20.8%	+81.7%	YOY %	
O2O*8	十億円	16.4	20.2	17.0	16.2	16.6	20.2	17.6	17.2	17.2	20.7	17.8	18.8	22.2	27.4	23.5	39.6	十億円	O2O*8
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+1.3%	+0.0%	+3.6%	+5.7%	+4.0%	+2.4%	+0.9%	+9.7%	+28.9%	+32.2%	+32.0%	+110.1%	YOY %	
その他(サービス・デジタル)*9	十億円	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	7.2	7.6	8.1	8.0	8.0	7.9	8.0	7.4	7.4	7.3	7.7	8.2	十億円	その他(サービス・デジタル)*9
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+11.5%	+4.2%	-1.4%	-6.4%	-7.6%	-7.9%	-4.0%	+10.0%	YOY %	
スマートフォン経由eコマース取扱高*10	十億円	42.8	44.9	56.7	56.3	59.4	62.9	82.8	90.1	87.8	91.5	114.7	110.8	117.0	125.3	165.2	164.2	十億円	スマートフォン経由eコマース取扱高*10
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+38.8%	+40.1%	+46.0%	+59.9%	+47.7%	+45.4%	+38.5%	+23.0%	+33.3%	+47.6%	+44.0%	+48.2%	YOY %	
スマートフォン経由eコマース取扱高比率*10	%	17.7	19.4	21.2	22.3	22.9	25.0	27.6	30.5	31.4	32.5	35.4	36.9	37.6	39.5	43.6	43.0	%	スマートフォン経由eコマース取扱高比率*10
	YOY pt.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+5.2	+5.6	+6.4	+8.1	+8.5	+7.5	+7.7	+5.9	+6.2	+7.0	+8.2	+6.7	YOY pt.	
ショッピング広告売上収益*11	十億円	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	1.0	0.8	1.1	0.8	0.9	0.8	1.3	1.1	1.3	1.4	3.0	2.6	十億円	ショッピング広告売上収益*11
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	-9.4%	+9.9%	+18.9%	+36.6%	+37.4%	+64.7%	+130.1%	+128.1%	YOY %	
「Yahoo!ショッピング」・「PayPayモール」商品数(四半期末)	十億	0.05	0.06	0.06	0.07	0.07	0.08	0.08	0.09	0.11	0.12	0.14	0.15	0.17	0.18	0.18	0.20	十億	「Yahoo!ショッピング」・「PayPayモール」商品数(四半期末)
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+19.1%	+27.7%	+35.9%	+38.8%	+63.7%	+50.5%	+67.2%	+68.2%	+46.6%	+36.7%	+28.7%	+30.9%	YOY %	
クレジットカード有効会員数(四半期末)*12	百万人	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	0.59	1.02	1.41	1.81	2.21	百万人	クレジットカード有効会員数(四半期末)*12
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+270.2%	YOY %	
クレジットカード取扱高*13	十億円	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	24.4	41.8	67.8	84.7	十億円	クレジットカード取扱高*13
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+473.2%	YOY %	
ジャパンネット銀行口座数(四半期末)	百万口座	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	百万口座	ジャパンネット銀行口座数(四半期末)
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	YOY %	
PayPay 決済回数(四半期合計)	百万回	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	百万回	PayPay 決済回数(四半期合計)
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	YOY %	
PayPay 累計登録者数(四半期末)	百万人	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	百万人	PayPay 累計登録者数(四半期末)
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	YOY %	
広告関連売上収益*14	十億円	43.0	44.8	47.9	54.6	53.1	56.4	58.9	63.9	57.8	60.5	62.1	69.3	63.3	65.7	66.0	71.7	十億円	広告関連売上収益*14
	YOY %	+13.0%	+10.7%	+15.2%	+20.3%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+8.8%	+7.2%	+5.4%	+8.4%	+9.5%	+8.6%	+6.3%	+3.5%	YOY %	
ディスプレイ広告*14	十億円	14.7	14.5	16.6	20.2	17.5	18.8	20.8	24.4	20.9	22.3	24.8	29.6	27.1	29.6	32.6	37.0	十億円	ディスプレイ広告*14
	YOY %	+16.6%	+3.2%	+5.6%	+27.7%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+19.7%	+18.2%	+19.2%	+21.0%	+29.5%	+32.8%	+31.4%	+25.1%	YOY %	
YDN等*14*15	十億円	2.4	2.6	3.3	4.4	6.3	8.0	9.3	10.9	11.4	13.1	14.7	18.1	18.4	21.5	22.4	25.8	十億円	YDN等*14*15
	YOY %	+24.5%	+15.2%	+60.5%	+116.5%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+80.5%	+62.8%	+58.3%	+65.9%	+60.8%	+64.5%	+52.2%	+42.2%	YOY %	
プレミアム広告*14	十億円	12.3	11.8	13.2	15.8	11.1	10.8	11.5	13.5	9.5	9.2	10.1	11.4	8.7	8.0	10.2	11.2	十億円	プレミアム広告*14
	YOY %	+15.2%	+0.9%	-2.8%	+14.6%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	-14.9%	-14.9%	-12.4%	-15.4%	-8.3%	-12.5%	+1.1%	-2.1%	YOY %	
検索連動型広告*14	十億円	28.3	30.2	31.2	34.3	35.6	37.5	38.0	39.4	36.8	38.2	37.2	39.7	36.2	36.1	33.4	34.6	十億円	検索連動型広告*14
	YOY %	+11.2%	+14.8%	+21.0%	+16.3%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+3.4%	+1.7%	-2.1%	+0.6%	-1.8%	-5.4%	-10.4%	-12.7%	YOY %	
スマートフォン経由広告関連売上収益*14*16	十億円	4.2	5.5	6.4	8.7	9.0	11.1	13.4	17.0	17.6	19.9	20.9	24.8	24.2	27.2	27.3	31.6	十億円	スマートフォン経由広告関連売上収益*14*16
	YOY %	+305.9%	+311.2%	+238.9%	+181.9%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+95.2%	+78.8%	+55.7%	+46.0%	+37.8%	+36.3%	+30.4%	+27.1%	YOY %	
スマートフォン経由広告関連売上収益比率*14*16	%	9.9	12.5	13.5	16.0	17.0	19.8	22.9	26.6	30.5	33.0	33.8	35.9	38.3	41.4	41.4	44.1	%	スマートフォン経由広告関連売上収益比率*14*16
	YOY pt.	+7.1	+9.1	+8.9	+9.2	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+13.5	+13.2	+10.9	+9.3	+7.9	+8.4	+7.6	+8.2	YOY pt.	
月間ログインユーザーID数(四半期末)*17	百万ID	26.51	26.60	27.59	27.95	27.80	27.60	27.52	28.49	27.82	28.56	29.11	29.90	30.21	31.45	32.20	33.90	百万ID	月間ログインユーザーID数(四半期末)*17
	YOY %	+3.0%	+3.4%	+5.7%	+4.3%	+4.9%	+3.8%	-0.2%	+1.9%	+0.1%	+3.5%	+5.8%	+4.9%	+8.6%	+10.1%	+10.6%	+13.4%	YOY %	
ログインユーザー利用時間(四半期合計)*18	十億時間	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	1.38	1.42	1.42	1.55	1.49	1.54	1.51	1.57	1.65	1.78	1.73	1.87	十億時間	ログインユーザー利用時間(四半期合計)*18
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+8.3%	+8.4%	+6.4%	+1.7%	+10.4%	+15.7%	+14.6%	+18.7%	YOY %	
スマートフォン経由ログインユーザー利用時間(四半期合計)*18*19	十億時間	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	0.32	0.37	0.41	0.56	0.54	0.58	0.60	0.66	0.74	0.86	0.87	1.00	十億時間	スマートフォン経由ログインユーザー利用時間(四半期合計)*18*19
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+69.2%	+55.2%	+44.1%	+17.1%	+35.9%	+47.3%	+45.1%	+50.3%	YOY %	
PC+その他経由ログインユーザー時間(四半期合計)*18*20	十億時間	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	1.05	1.04	1.00	0.98	0.95	0.95	0.91	0.90	0.91	0.91	0.86	0.86	十億時間	PC+その他経由ログインユーザー時間(四半期合計)*18*20
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	-10.2%	-8.7%	-9.3%	-7.3%	-4.2%	-3.9%	-5.5%	-4.4%	YOY %	
アプリ合計DAU(デイリーアクティブユーザー)数(四半期平均)*21	百万	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	百万	アプリ合計DAU(デイリーアクティブユーザー)数(四半期平均)*21
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	YOY %	
アプリ合計MAU(マンスリーアクティブユーザー)数(四半期平均)*22	百万	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	百万	アプリ合計MAU(マンスリーアクティブユーザー)数(四半期平均)*22
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	YOY %	
月額有料会員ID数(四半期末)*23	百万ID	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	14.16	14.41	14.60	14.60	14.40	14.67	15.07	15.46	15.54	15.99	16.34	16.73	百万ID	月額有料会員ID数(四半期末)*23
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+1.7%	+1.9%	+3.2%	+5.9%	+7.9%	+9.0%	+8.4%	+8.2%	YOY %	
「Yahoo!プレミアム」会員ID数(四半期末)*24	百万ID	7.86	7.83	8.72	9.19	9.31	9.52	9.67	9.87	9.66	9.87	10.30	10.77	10.92	11.24				

Zホールディングス株式会社 事業指標 推移表 (年度)

指標	単位	FY12	FY13	FY14	FY15	FY16	FY17	FY18
eコマース取扱高*1 注1	十億円	992.6	1,106.9	1,180.9	1,461.0	1,798.9	2,043.3	2,269.4
	YOY %	n.a.	+11.5%	+6.7%	+23.7%	+23.1%	+13.6%	+11.1%
物販取扱高*2 注1	十億円	922.6	1,004.1	1,074.5	1,317.2	1,533.4	1,733.3	1,876.9
	YOY %	n.a.	+8.8%	+7.0%	+22.6%	+16.4%	+13.0%	+8.3%
リユース事業*3 注1	十億円	679.7	732.1	784.9	799.9	803.4	815.4	815.1
	YOY %	n.a.	+7.7%	+7.2%	+1.9%	+0.4%	+1.5%	-0.0%
ショッピング事業*4	十億円	236.7	250.9	266.3	378.6	478.8	627.6	769.2
	YOY %	n.a.	+6.0%	+6.1%	+42.1%	+26.5%	+31.1%	+22.6%
その他(物販)*5	十億円	6.2	21.0	23.2	21.8	38.5	61.7	49.8
	YOY %	n.a.	+238.6%	+10.6%	-6.0%	+76.0%	+60.2%	-19.3%
アスクル BtoB事業*6	十億円	n.a.	n.a.	n.a.	116.8	212.6	228.5	242.7
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+81.9%	+7.5%	+6.2%
サービス・デジタル取扱高*7	十億円	70.0	102.8	106.3	143.7	265.4	310.0	392.5
	YOY %	n.a.	+46.9%	+3.4%	+35.2%	+84.7%	+16.8%	+26.6%
O2O*8	十億円	70.0	71.7	74.7	112.9	233.7	274.6	357.3
	YOY %	n.a.	+2.5%	+4.2%	+51.1%	+106.9%	+17.5%	+30.1%
その他(サービス・デジタル)*9	十億円	n.a.	31.0	31.5	30.7	31.7	35.4	35.1
	YOY %	n.a.	n.a.	+1.7%	-2.6%	+3.1%	+11.7%	-0.8%
スマートフォン経由eコマース取扱高*10	十億円	200.9	295.4	405.0	571.8	760.1	992.2	1,213.9
	YOY %	n.a.	+47.0%	+37.1%	+41.2%	+32.9%	+30.5%	+22.3%
スマートフォン経由eコマース取扱高比率*10	%	20.2	26.7	34.0	41.2	46.3	52.9	57.8
	YOY pt.	n.a.	+6.4	+7.3	+7.2	+5.2	+6.5	+4.9
ショッピング広告売上収益*11	十億円	n.a.	3.8	4.3	8.4	17.3	25.5	32.9
	YOY %	n.a.	n.a.	+13.2%	+95.7%	+104.3%	+47.5%	+28.7%
「Yahoo!ショッピング」・「PayPayモール」商品数(年度末)	十億	0.07	0.09	0.15	0.20	0.27	0.27	0.31
	YOY %	n.a.	+38.8%	+68.2%	+30.9%	+31.8%	+2.1%	+13.4%
クレジットカード有効会員数(年度末)*12	百万人	n.a.	n.a.	0.59	2.21	3.60	4.68	6.33
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	+270.2%	+62.9%	+29.8%	+35.2%
クレジットカード取扱高*13	十億円	n.a.	n.a.	62.5	218.9	581.5	954.6	1,302.6
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+165.6%	+64.2%	+36.5%
ジャパンネット銀行 口座数(年度末)	百万口座	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	3.77	4.07
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+8.0%
PayPay 決済回数(年度合計)	百万回	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	26.61
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.
PayPay 累計登録者数(年度末)	百万人	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	5.98
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.
広告関連売上収益*14	十億円	190.5	232.5	249.8	266.9	286.4	303.4	323.8
	YOY %	+15.0%	n.a.	+7.4%	+6.8%	+7.3%	+5.9%	+6.7%
ディスプレイ広告*14	十億円	66.2	81.7	97.7	126.4	146.5	155.5	159.5
	YOY %	+13.4%	n.a.	+19.6%	+29.4%	+15.9%	+6.1%	+2.6%
YDN等*14*15	十億円	12.8	34.6	57.4	88.2	103.9	107.0	106.3
	YOY %	+53.2%	n.a.	+65.8%	+53.6%	+17.7%	+3.1%	-0.7%
プレミアム広告*14	十億円	53.3	47.0	40.2	38.1	42.6	48.4	53.2
	YOY %	+6.7%	n.a.	-14.4%	-5.1%	+11.7%	+13.6%	+9.9%
検索連動型広告*14	十億円	124.2	150.8	152.0	140.4	139.8	147.8	164.2
	YOY %	+15.8%	n.a.	+0.8%	-7.7%	-0.4%	+5.7%	+11.1%
スマートフォン経由広告関連売上収益*14*16	十億円	25.0	50.7	83.4	110.4	144.3	169.1	191.0
	YOY %	+237.8%	n.a.	+64.6%	+32.4%	+30.7%	+17.1%	+13.0%
スマートフォン経由広告関連売上収益比率*14*16	%	13.1	21.8	33.4	41.4	50.4	55.7	59.0
	YOY pt.	+8.6	n.a.	+11.6	+8.0	+9.0	+5.3	+3.3
月間ログインユーザーID数(年度末)*17	百万ID	27.95	28.49	29.90	33.90	38.98	43.92	48.39
	YOY %	+4.3%	+1.9%	+4.9%	+13.4%	+15.0%	+12.7%	+10.2%
ログインユーザー利用時間(年度合計)*18	十億時間	n.a.	5.77	6.12	7.04	8.03	8.69	9.69
	YOY %	n.a.	n.a.	+6.1%	+14.9%	+14.1%	+8.2%	+11.6%
スマートフォン経由 ログインユーザー利用時間(年度合計)*18*19	十億時間	n.a.	1.68	2.40	3.48	4.72	5.68	6.93
	YOY %	n.a.	n.a.	+42.3%	+45.0%	+35.7%	+20.4%	+21.8%
PC+その他経由 ログインユーザー時間(年度合計)*18*20	十億時間	n.a.	4.08	3.72	3.55	3.31	3.00	2.76
	YOY %	n.a.	n.a.	-8.9%	-4.5%	-6.9%	-9.3%	-7.9%
アプリ合算DAU(デイリーアクティブユーザー)数(年度平均)*21	百万	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	42.49	48.03
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+13.0%
アプリ合算MAU(マンスリーアクティブユーザー)数(年度平均)*22	百万	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	110.66	125.43
	YOY %	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	+13.4%
月額有料会員ID数(年度末)*23	百万ID	n.a.	14.60	15.46	16.73	17.73	26.04	27.65
	YOY %	n.a.	n.a.	+5.9%	+8.2%	+6.0%	+46.9%	+6.2%
「Yahoo!プレミアム」会員ID数(年度末)*24	百万ID	9.19	9.87	10.77	11.74	12.61	19.79	21.63
	YOY %	+17.2%	+7.5%	+9.1%	+9.0%	+7.4%	+56.9%	+9.3%
連結役員数(年度末)*25	人	5,823	6,330	7,078	9,240	11,306	12,337	12,999
	YOY %	+13.1%	+8.7%	+11.8%	+30.5%	+22.4%	+9.1%	+5.4%
ヤフー(株)従業員数(年度末)*25	人	3,842	4,607	5,439	5,547	5,826	6,330	6,515
	YOY %	+0.2%	+19.9%	+18.1%	+2.0%	+5.0%	+8.7%	+2.9%

*注記は別紙参照

Zホールディングス株式会社 事業指標 推移表 （注記）

* 各項目の数値はより正確な算定が可能となった場合、過去分についても遡及修正しています。

注1 リユース事業の取扱高より、間接的に関与したものと含めていたオフラインにおける自動車関連取扱高を除外しています。2014年度4Qより遡及修正をしています。

*1 物販取扱高、サービス・デジタル取扱高の合計値です。

*2 「ヤフオク!」、「Yahoo!官公庁オークション」、「PayPayフリマ」、「ZOZOUSUED」を含むリユース事業の取扱高、ショッピング事業取扱高、その他（物販）取扱高、2015年度2Q以降（2Qは1ヶ月相当）のアスクル（株）におけるBtoB事業インターネット経由売上収益（20日締め）を含んでいます。

*3 「ヤフオク!」、「Yahoo!官公庁オークション」、「PayPayフリマ」、「ZOZOUSUED」を含むリユース事業の取扱高です。2014年度は、「クロシエ」の取扱高を含んでいます。

*4 「Yahoo!ショッピング」、「LOHACO」、（株）チャーム、「PayPayモール」、（株）ZOZOの取扱高を含んでいます。「LOHACO」、（株）チャームの「PayPayモール」経由での取扱高は、重複を除いています。「LOHACO」は、アスクル（株）におけるLOHACO事業の取扱高（20日締め）です。（株）ZOZOの「PayPayモール」経由での取扱高は、重複を除いています。（株）ZOZOの取扱高から「ZOZOUSUED」の取扱高は除いております。

*5 おうちダイレクト（<https://realestate.yahoo.co.jp/direct>）、「Yahoo!チケット」関連等の取扱高を含んでいます。なお、2018年度3Qまでは「トレードカービュー」（<http://www.tradecarview.com/>）および「ブックオフオンライン」（<http://www.bookoffonline.co.jp/>）の取扱高も含んでいます。

*6 アスクル（株）におけるBtoB事業インターネット経由売上収益（20日締め）です。2015年度2Qは1ヶ月相当です。

*7 「Yahoo!ダイニング」、「Yahoo!トラベル」、2015年度4Q以降（4Qは2ヶ月相当）の（株）一休、PassMarket（パスマーケット）、有料デジタルコンテンツの取扱高を含んでいます。「物販以外取扱高」からの名称変更で、定義に変更はありません。

*8 「Yahoo!ダイニング」、「Yahoo!トラベル」、2015年度4Q以降（4Qは2ヶ月相当）の（株）一休、PassMarket（パスマーケット）の取扱高を含んでいます。

*9 有料デジタルコンテンツの取扱高を含んでいます。なお、2018年度4Qまでは「Yahoo!ブックストア」の取扱高を含んでいます。「その他（物販以外）」からの名称変更で、定義に変更はありません。

*10 （株）アスクルにおけるBtoB事業インターネット経由売上収益（20日締め）を除いたスマートフォン経由eコマース取扱高です。一部の数値は推計値を用いています。

*11 ヤフー（株）単体におけるショッピング広告売上収益、バリューコマース（株）が「Yahoo!ショッピング」出店ストアに販売している「Yahoo!ショッピング」の広告商品「ストアマッチ」等の売上収益、「Yahoo!ショッピング」、「PayPayモール」出店ストアが投稿している検索連動型広告、YDN等の売上収益、および「PayPayモール」掲載料の合計値です。「Yahoo!ショッピング」、「PayPayモール」出店ストアが投稿している検索連動型広告、YDN等の売上収益はメディア事業セグメントの広告売上収益に計上しています。

*12 商品の購入ができ、役務の提供等が受けられるカード会員数です。「KCカード」、「Yahoo! JAPANカード」会員を含んでいます。なお、「ソフトバンクカード クレジット機能（おまかせチャージ）」は2019年8月末でサービスが終了したため、2019年度Q2より除外しています。

*13 キャッシングを除きます。「KCカード」、「Yahoo! JAPANカード」会員を含んでいます。なお、「ソフトバンクカード クレジット機能（おまかせチャージ）」は2019年8月末でサービスが終了しています。

*14 2012年度以前は日本基準、2013年度以降は国際会計基準（IFRS）の売上収益です。2013年度の前年同四半期成長率は、前年度と基準が異なるため算出していません。

*15 「Yahoo!プレミアムDSP」等を含んでいます。

*16 タブレット広告売上収益の一部を含んでいます。

*17 各月中にログインしたYahoo! JAPAN ID数です。「月間アクティブユーザーID数」からの名称変更で、定義に変更はありません。

*18 Yahoo! JAPAN IDでログインした利用者による、利用時間の合計です。

*19 アプリ、ブラウザからの利用時間の合計です。

*20 PC、タブレット、フィーチャーフォンからの利用時間の合計です。

*21 Yahoo! JAPANが提供するスマートフォンアプリを1日に1回以上閲覧した利用者数です。複数のスマートフォンアプリを閲覧した場合は重複カウントしています。

*22 Yahoo! JAPANが提供するスマートフォンアプリを月に1回以上閲覧した利用者数です。複数のスマートフォンアプリを閲覧した場合は重複カウントしています。

*23 「Yahoo!プレミアム」会員、「Yahoo! BB」利用者、Yahoo! JAPANおよび提携企業（「Yahoo!ウォレット」を通じた決済のみ）が提供するデジタルコンテンツ・サービス等の月額有料会員の合計値です。1IDで複数のサービスを利用した場合は重複カウントしています。

*24 「Yahoo!プレミアム」特典の対象となるソフトバンク会員およびワイモバイル会員等を含んでいます。IDの重複を除いています。

*25 従業員数は出向者を含んでいます。